[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   08.09.2020 г.    №       26

            с. Воробьевка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 24.11.2017 г. № 41 «О наградах Воробьевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Воробьевского муниципального района Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 24.11.2017 г. № 41 «О наградах Воробьевского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к решению:

1.1.1. В пункте 2.1. слова «- главой администрации Воробьевского муниципального района;» заменить словами «- председателем Совета народных депутатов;»;

1.1.2. В пункте 3.3. слова «главой администрации Воробьевского муниципального района» заменить словами «председателем Совета народных депутатов»;

1.1.3. В пункте 4.4. слова «печать Совета народных депутатов» заменить словами «печать администрации»

1.1.4. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Лицо, награжденное знаком отличия «За заслуги перед Воробьевским муниципальным районом» имеет право:

- присутствовать в качестве почетного гостя на любых официальных мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления района;

- беспрепятственно проходить во все служебные здания органов местного самоуправления;

- на безотлагательный прием должностными лицами органов местного самоуправления района;

- на бесплатное посещение культурно-зрелищных и спортивных мероприятий, проводимых на территории Воробьевского муниципального района в качестве почетных гостей и их просмотр со специально отведенных муниципальным учреждением и (или) организатором мероприятия мест;

- внеочередного обслуживания в медицинских учреждениях района.».

1.2. В приложении № 2 к решению:

1.2.1. В пункте 3.1. слова «- главой администрации Воробьевского муниципального района;» заменить словами «- председателем Совета народных депутатов;»;

1.2.2. В пункте 5.2. слова «районном доме культуры» заменить словами «здании администрации муниципального района»;

1.2.3. В пункте 5.3. слова «главой администрации Воробьевского муниципального района» заменить словами «председателем Совета народных депутатов»;

1.2.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Права Почетных граждан Воробьевского муниципального района

6.1. Почетные граждане Воробьевского муниципального района имеют право:

- присутствовать в качестве почетного гостя на любых официальных мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления района;

- беспрепятственно проходить во все служебные здания органов местного самоуправления;

- на безотлагательный прием должностными лицами органов местного самоуправления района;

- на бесплатное посещение культурно-зрелищных и спортивных мероприятий, проводимых на территории Воробьевского муниципального района в качестве почетных гостей и их просмотр со специально отведенных муниципальным учреждением и (или) организатором мероприятия мест;

- внеочередного обслуживания в медицинских учреждениях района.

6.2. Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района может принять решение об установке памятного знака в значимом месте для почетного гражданина.

1.2.5. В пункте 7.5. слова «печати Совета народных депутатов» заменить словами «печати администрации».

1.3. В приложении № 4 к решению слова

«

	Полтаракова

Наталья Ивановна

	- главный специалист отдела организационной работы и делопроизводства  администрации Воробьевского муниципального района, секретарь совета по наградам;»

заменить словами

«
	Пипченко

Елена Александровна

	- начальник отдела организационной работы и делопроизводства  администрации Воробьевского муниципального района, секретарь совета по наградам;»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков